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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* مفســدین اقتصادی توپخانه هایی بودند که هر روز بر سر مردم شلیک 
می کردند. با آغاز انهدام توپخانه های این مفســدین امروز مردم نسبت به 
آینده امیدوارتر شده اند. از آیت الله رئیسی سپاسگزارم که امید را به مردم 

ایران بازگرداند.
0936---1700
* از طرفی متاثر شدم وقتی خبر دستگیری دو نماینده مورد تایید مدعیان 
اعتدال و... را، شنیدم ولی از طرف دیگر بسیار خوشحالم که دستگاه قضایی، 
این گونه مقتدر و انقلابی، دیگر اجازه فعالیت به مفســدان و حرامخواران 

را نمی دهد.
0919---1718

* ضمن تشکر از جناب رئیسی در برخورد با مفسدین که با احدی تعارف 
ندارنــد و روش مولای مظلومان علی)علیه الســلام( را در پیش گرفته اند 
امیدوارم وزیر سابق راه و شهرسازی را که در افزایش گرانی مسکن و اجاره 
با بی تدبیری نقش داشت و با تعطیلی مسکن مهر باعث شکستن دل بسیاری 

از مردم کم بضاعت شد به پای میز محاکمه بکشانند.
0912---7345

* قوه قضائیه و سازمان بازرسی کشور در امر مبارزه با گرانفروشی هم ورود 
پیدا کنند. چگونه اســت که با بالا رفتن نرخ دلار قیمت ها چند برابر شد 

ولی با کاهش قیمت دلار هیچ اتفاقی نمی افتد؟ اینها قابل تعقیب است.
0990---2914

* وای بر دولتی که می خواهد کانال تلکه گیری اروپایی ها یعنی اینستکس 
را گره گشای اقتصاد کشور معرفی کند. چون معلوم می شود از افتضاح برجام 
هیچ درس عبرت نگرفته است و باز هم می خواهد مردم را متحمل هزینه 

اعتماد به غربی ها کند.
0938---0476
* چه شده که پلیس بد مذاکرات هسته ای امروز تغییر نگاه داده و خواهان 
ماندن کشــورمان در توافق پوچ برجام است؟ دولت تا حالا چند بار فریب 
غربی ها را خورده اســت. چرا باز هم اصرار دارد از همان سوراخ لانه عقرب 

گزیده شود!
0938---1258
* اروپایی ها بانک های کشــورمان را تحریم کرده اند آن وقت انتظار دارند 
با ادعای شارژ اینستکس کمک کنند ایران در برجام بماند در صورتی که 
می توانســتند در چهارچوب تعهدات برجامی شان عمل کنند و نکردند و 

نخواهند کرد.
021---7472

* پراید 15 میلیونی شد 45 میلیون و سکه 1 میلیونی شده 4/5 میلیون یا 
دلار 3 هزار تومانی شد 12 هزار تومان و... این اتفاقات همه زیر سایه برجام 

رخ داد و می توان گفت میوه های برجام بودند.
0916---2537

* برجام را امضا کردند به بهانه اینکه چرخ زندگی و اقتصاد مردم بچرخد 
و جلوی سوءاســتفاده هایی را که در حاشیه دور زدن تحریم ها رخ می داد 
بگیرند اما با گذشت 6 سال از عمر دولت متوجه شدیم که همه اش شعار 

بود و هرچه دیدیم رفتارهای غیرمسئولانه در بدنه دولت بود.
021---2703

* در 2 ماه اخیر در بسیاری از اقلام خوراکی شاهد افزایش قیمت بوده ایم، 
آزاردهنده است که آقای روحانی با اینکه به گفته خودشان از شرایط جامعه 
مطلع اند، آماری از تورم اعلام می کنند که قاعدتا بایستی خودشان بدانند 

صحت ندارد.
021---3054

* قیمت بســیاری از اجناس سه برابر شــده آن وقت آقای رئیس جمهور 
می گویند از بحران عبور کرده ایم و در بازار آرامش حاکم شده است! آیا ایشان 

نباید احتمال بدهند که مردم به این حرف ها پوزخند می زنند؟
گودرزی

* اگر از نظر نظامی توانسته ایم موفق عمل کنیم به خاطر روحیه جهادی 
در حراســت از این آب و خاک مقدس بوده است. اگر در عرصه های دیگر 

ضعف داشته ایم در آنجا روحیه جهادی وجود نداشته است.
021---5608

* خروج جریان غرب گرا از مســئولیت های مهم کشور یک رحمت الهی 
خواهد بود. امیدواریم در انتخابات پیش رو مقدمات این کار فراهم بشود و 

در پی آن وضعیت کشور بهبود پیدا کند.
0911---0049

* دوم شــهریور ماه مصادف با سالروز شهادت شهید سیدعلی اندرزگو در 
سال 57 بود. به یاد بیاوریم ک ه در پای این انقلاب خون های زیادی ریخته 
شده و وظیفه داریم با تمام وجود از آن حفاظت کنیم و موانع مختلف آن 

را از سر راه برداریم.
0912---6125

* رژیم صهیونیستی که در خاک عراق علیه شیعیان این کشور حملاتی 
را انجام می دهد پاســخ آن را در اقدامی متقابل در ســرزمین های اشغالی 

دریافت خواهد کرد.
مرتضی زمانی

* چه مافیایی در حوزه بهداشت دهان و دندان فعالیت می کند که اجازه 
نمی دهند کشور در تولید نیازهای دندانپزشکی خودکفا شود، این موضوع 
با سلامت میلیونها ایرانی ارتباط دارد که با هزینه بالای آن کمتر کسی توان 
رفتن به دندانپزشکی را دارد. امیدوارم نهادهای ناظر برای مردم شفاف  سازی 

کنند. اگر نکردند زمان ورود مقتدرانه قوه قضائیه فرا خواهد رسید.
021---9293

* ســلبریتی ها دیگر در برابر جوانان گمنامی که در برنامه عصر جدید به 
جامعه معرفی می شــوند، باید خضوع کنند. آنچه که مردم را حیرت زده و 
شاد می کند خلاقیت های یک خانم هنرمند گمنام هنرهای تجسمی است 
که دغدغه های انســانی دارد نه سلبریتی هایی که در موضوعات جنجالی 

سفارشی آن ور آب وارد می شوند تا شهرتی کسب کنند.
0919---3767

* رئیس و هیئت رئیسه محترم مجلس! لطفا مصرانه و متعهدانه از آقای 
روحانی با داشتن بیشترین اختیارات ریاست جمهوری در طول چهل سال 
جمهوری اسلامی، بخواهید حداقل به مصوبات مجلس و طرح ها و مصوبات 
اعلامــی خود از جمله: برقراری یارانه های به ناحق قطع شــده مردمی با 
طلب های قبلی شــان، اجرای طرح رسمی شدن معلمان حق التدریسی و 
اجرای کامل افزایش حقوق سال 98 بازنشستگان فرهنگی را عملی نمایند.
0916---6043

* باور 373 و قدرت راداری نیروهای مسلح کشورمان اقتداری را برای کشور 
به ارمغان آورده که تنها کشورهای معدودی از آن برخوردارند به فرزندان 
این سرزمین می بالم که عزتمندانه زندگی می کنند و عاشورایی می اندیشند.
0937---1119
 * یمن مظلوم و مقاوم از سلاح هایی رونمایی کرد که به نوعی تحقیر آل سعود و 
آل خلیفه بود زیرا این مرتجعین عرب حتی توان ساخت یک خودکار را هم 

ندارند چه رسد به سلاح های مدرن و پیشرفته.
0918---0291

* ولنگاری فرهنگی در مراکز تجاری شهرک اکباتان تهران نیاز به برخورد 
قانونی دارد. نباید اجازه داد که زنان قانون شــکن و بدون حجاب اسلامی 

همراه سگ و گربه شان در مراکز عمومی مانور بدهند.
021---1237

* همسرم باردار است و باید در دوران بارداری داروی خاصی )پروژسترون( 
را استفاده کند، بنده ساکن شهر شیراز هستم ولی برای پیدا کردن دارو به 
شهرهای دیگر هم رفته ام اما موفق به تهیه آن نشده ام. وزارت بهداشت و 

درمان فکری به حال ما بکند.
0917---7712

1-سال های 92 تا 94 در اوج هیجان مذاکرات، تلقی برخی مدیران و تحلیلگران 
این بود که دشمن، دنبال صلح است و می توان با مذاکره به مصالحه رسید. اما صلح 
دو طرف دارد؛ طرف مقابل هم باید دنبال صلح باشد و تضمین لازم را برای ترک 
دشمنی بدهد. تعهد صلح، باید متقابل و متوازن باشد. و موجب فرصت سوزی و 

زمان خریدن برای دشمن نشود یا طرف خودی را به هوای صلح، خواب نکند.
2- فرمول عاقلانه برای چنان صلحی را امیر مومنان علیه السلام در عهدنامه 
مالک تبیین فرمود: »ولا تدفعنّ صلحــا دعاک الیه عدوّک لَلّ فیه رضا، فإنّ في 
الصّلح دعهًْ لجنودک، و راحة من همومک، و أمنا لبلادک. صلحی را که رضای خدا 
در آن باشد و دشمن پیشنهاد کند، رد مکن، زیرا که صلح، سبب آرامش سپاهیان 
تو، و مایه آسودن از ناراحتیها، و امنیت برای شهرها است«. حضرت در عین حال 
بلافاصله فرمود »ولکن الحذر کلّ الحذر من عدوّک بعد صلحه، فإنّ العدوّ ربمّا قارب 
لیتغفّل فخذ بالحزم و اتهّم في ذلک حسن الظّنّ. ولی پس از صلح، سخت از دشمن 
برحذر باش؛ چه بسا نزدیکی ورزد تا غافلگیر کند. بنابراین، احتیاط و دوراندیشی 

پیشه کن و در این باره، حسن ظن را متهم کن«.
3- متاسفانه دولت محترم، چه در نگارش توافق و چه پس از آن، به این فرمول 
ضروری اهتمام کافی نشان نداده است. دشمن، سالهاست مشغول جنگ همه جانبه 
است اما این طرف، کسانی هنوز با آرزواندیشی محض و مسئولیت گریزی، به سودای 
موهوم صلح می خوابند و با رویای سازش و مصالحه از خواب برمی خیزند. ماه هاست 
این قبیل ادبیات درست را از امثال آقایان روحانی، ظریف، شمخانی و می شنویم 
که »کشورها مگر دیوانه شده اند با شما که توافق را نقض می کنید، مذاکره کنند«، 
»تعامل با غرب، اعتبار خود را نزد افکار عمومی ایران از دست داده است«، »اروپا 
به هیچ یک از یازده تعهد خود عمل نکرد«، »پس از برجام نتوانســتیم حتی یک 
حســاب بانکی در لندن افتتاح کنیم«، »توقیف نفتکش حامل نفت ایران توسط 
انگلیس، نقض برجام بود« و »امضای برجام اشتباه بود؛ نباید آن را امضا می کردیم«. 
کار به جایی رسیده که آقای سریع القلم از مشاوران و نظریه پردازان امکان اعتماد 
و معامله با آمریکا می گوید »به لحاظ حقوقی و سیاست داخلی آمریکا، برجام پایه 
 های سســتی دارد و شکنندگی آن برای آمریکا شناسان پرواضح بود«. اما مشی 
دولت و وزارت خارجه، کاملا بر عکس این قضاوت و ارزیابی هاست. همچنان خوش 
بینی به دولت های عهد شــکن اروپایی به ویژه فرانسه -که قراردادهای توتال و 
ایرباس و پژو را یک جا زیر پا گذاشــت- و حتی مذاکره با دولت بی چشم و رو و 
آنرُمال آمریکا، وجه قالب تحرکات دیپلماتیک است، با این آرزو که کلید گمشده 
مدیریت درونزای اقتصادی، جایی حوالی نیویورک و پاریس پیدا شــود! موضوع 
مذاکرات جدید در کنار نعش بی جان برجام کدام است؟ افزایش تعهدات برجامی 

ایران، در حالی که برجام را به درستی غیر قابل مذاکره و چانه زنی می خوانند! 
4- ما در جنگی تحمیلی به سر می بریم؛ جنگی که شش سال قبل هم در جریان 
بود اما برخی سیاســتمداران چشم خود را بر آن بستند. هنوز هم نمی خواهند با 
حقیقت روبه رو شوند و واقعیت گریزانه با صحنه تحولات منطقه برخورد می کنند. 
بعد از تجربه ای شش ساله، نباید مانند افراد دچار ضعف حافظه و ناتوان از انباشت 
عبرت ها، آزموده را برای چندمین بــار آزمود و هزینه مضاعف داد. طرف مقابل 
نشــان داد که هرگز، قائل به صلح و توافق و احترام متقابل نبوده است؛ چنانکه 
قبل از هر چیز در کارشــکنی های دوره اوباما )قانون ممنوعیت ویزایی و سپس 
فعال کردن تحریم های کاتسا و ایسا( دیدیم. تصور مذاکره محترمانه برای صلح، 
اساسا منتفی است. اکنون آشکار شده که آنها بر ادامه جنگ شکست خورده در 
چهل ســال گذشته و به ویژه در دوهه اخیر که نامش را »جنگ جهانی چهارم« و 
»وجنگ جهانی سوم« گذاشتند، اصرار دارند. برآیند کلی تحولات دو دهه اخیر 
در منطقه غرب آسیا، پایایی و قدرتمندی جبهه مقاومت بوده و این در حالی است 
که دشمن ابتدا با اعلام جنگ جهانی چهارم )حمله مستقیم به افغانستان و عراق( 
و سپس جنگ جهانی سوم )جنگ نیابتی در عراق و سوریه و یمن(، قصد داشت 
جبهه مقاومت اســلامی را با مرکزیت ایران ریشه کن کند. این جنگ تحمیلی، با 
پیروزی های محور مقاومت در عراق و ســوریه و لبنان و فلسطین و یمن، به ضرر 

دشمن مغلوبه شده و باید در تراز همین اقتدار با دشمن رو به رو شد.
5- در برابر تعــدی و تهاجم باید گارد دفاع و حمله گرفت، نه اینکه مجددا 
و در حالی که جنازه توافق موجود زیر پای آمریکا و اروپاســت، پالس سازش و 
نرمش یکطرفه فرســتاد. این دور از عزت، حکمت و مصلحت است. دولت از یک 
ســو به ویژه در داخل اعلام می کند که از برجام خارج نمی شود و به هر قیمتی به 
آن پایبند می ماند؛ اما از سوی دیگر، با رفتاری که ناقض همین موضع است، دائما 
و گام به گام از پافشــاری بر اجرای بی چون و چرای برجام عقب نشینی می کند و 
مذاکره برای افزایش تعهدات خود را می پذیرد! مذاکره دوباره، چه با فرانسه و چه 
با گروه هفت )آلمان، فرانســه، ایتالیا، ژاپن، انگلیس، آمریکا و کانادا( با محوریت 
ایجاد تعهدات جدید برای ایران، اقدامی غیر قانونی و به منزله مهر تایید بر ابطال 
برجام -با وجود ادامه اجرای تعهدات از سوی طرف ایرانی- است! در این صورت، 
طرف مقابل چرا نباید خاطرش از بی هزینه بودن عدم پایبندی به تعهدات و اعمال 
فشار بیشتر جمع شود؟! تکلیف دولت و وزارت خارجه، با برجام معلوم نیست. اگر 
باطل شده می دانند، باید بگویند و اجرای تعهدات را متوقف کنند. اما اگر معتبر 
می دانند، حق ندارند در ازای وعده های پوچ از آب درآمده، مجددا زیر بار تعهدات 
فرا برجامی و کاهش تعهدات غرب بروند. آیا برجام برای داخل کشور مقدس، اما 

در مقابل غرب، زیر پا اندازی بی اعتبار است؟
6- زبان رایج دیپلماسی در دنیا، زبان اقتدار و قاطعیت است نه قدرت فروشی 
و التماس پس از آن. در حالی که برجام همچنان گروگان غرب است، نفتکش حامل 
نفت ایران را اقدام مقتدرانه و متقابل ســپاه پاسداران، از چنگ دزدان دریایی 
انگلیس درآورد. و الّا اگر به مذاکره صرف بود، باید اروپا و آمریکا در 16 ماه گذشته 
سر عقل می آمدند. اروپایی ها به حداقل تعهدات بازنگشتند، چون قاطعیت و اقتدار 
کافی ندیده اند؛ از جمله وقتی که آقای روحانی گفت »در جریان روند کاهش تعهدات 
نیز مذاکرات را ادامه می دهیم ولی اگر در پایان 60 روز دوم به نتیجه نرسیدیم، حتماً 
مرحله سوم را آغاز خواهیم کرد و بعد از آن باز هم 60 روز فرصت خواهیم داد تا به 
راه حل منطقی، درست و متوازن برسیم و به تعهد در برابر تعهد پایبند هستیم«. 
تعیین ضرب الاجل، برای بازدارندگی است یا بالش گذاشتن زیر سر طرف بدعهد 
؟ اینک به وضوح، با دو مدل دیپلماســی رو برو هستیم؛ مدل برجامی )بلکه پسا 
برجامی( که متاسفانه پرستیژ و اعتبار دولت ما را در نگاه غرب مخدوش می کند؛ 
و مدل موثر و کارآمدی که جمهوری اسلامی ایران را به بازدارندگی قدرتمندانه در 
برابر دشمنان رسانده است؛ به نحوی که ترامپ پس از سرنگونی پهپاد پیشرفته 
خود می ترسد، واکنش نظامی نشان دهد. یا انگلیس، تحقیر را به جان می خرد و 

به شکل یکطرفه، نفتکش حامل نفت ایران را آزاد می کند.
7- رهبر انقلاب اخیرا در دیدار اعضای هیئت دولت، دو نکته مهم و راهبردی 
را به صراحت متذکر شــدند. اهتمام به ایــن دو رهنمود مهم، می تواند کارنامه 
دو ســال باقی مانده از فرصت دولت را متفاوت از شش سال گذشته رقم بزند؛ 
نخست اینکه»از دشــمن واقعاً نترسید. این دشمنی که مقابل ماست، امروز که 
خلق نشــده، از روز اوّل انقلاب این دشمن بوده... اگر قرار بود که آمریکا و اروپا 
و شوروی سابق و بقیّه  قدرت ها می توانستند نسبت به جمهوری اسلامی غلطی 
بکنند تا حالا کرده بودند، می  بینید که نتوانستند؛ البتّه چرا، اذیتّ و آزار کرده اند، 
امّا عِرض خودشــان را هم برده اند... جمهوری اسلامیِ امروز کجا، 20 سال قبل و 
30 ســال قبل کجا! زمین تا آسمان تفاوت کرده پیشرفتهای ما و قدرت اقدام ما 
و توانایی های گوناگون ما، چه از لحاظ سیاسی، چه از لحاظ نظامی، چه از لحاظ 
بخشهای گوناگون اقتصادی؛ کشور پیشرفت کرده، دشمن هیچ غلطی نمی تواند 
بکند؛ ملاحظه  دشــمن را از این جهت نکنید یعنی واقعاً آنچه در چهل سال اوّل 
نتوانســتند انجام بدهند، در چهل سال دوّم هم به توفیق الهی نمی توانند انجام 
بدهند و چهل ســال دوّم برای ما از چهل سال اوّل بهتر و برای آنها بدتر خواهد 

بود؛ این را مطمئن باشید و تردید در این نکنید«.
8- رهنمود دوم، کلید حقیقی گشایش اقتصادی است: »تولید داخلی، کلید 
اصلی حل مشکلات اقتصادی است. البته به دست آوردن و چرخاندن این کلید در 
قفل مشکلات اقتصادی آسان نیست اما باید این کار را انجام داد. بهترین مقابله 

با دشمنی ها، رونق تولید است...
در محیط اقتصادی کشور، بعضی از عوامل اقتصادی حکم پیشران را دارند 
که اگر آنها به حرکت بیفتند، کلّ این مجموعه  کار اقتصادی به حرکت می افتد؛ 
مثلًا یکی اش مسئله  مسکن است -اگر چنانچه حوزه  مسکن به حرکت در بیاید 
و به کار بیفتد، این خودش بخش مهمّی از بخشهای اقتصادی کشور را به حرکت 
در می آورد- یکی مسئله  کشاورزی است، یکی مسئله  حوزه  خودرو است، یکی 
مسئله  شرکتهای دانش  بنیان است، یکی مسئله  لوازم خانگی است؛ اینها مسائلی 
است که در هر کشور حکم پیشران را دارند؛ این پیشرانها اگر به کار بیفتد، حرکت 
عمومی اقتصاد بکلّی متفاوت خواهد شد. اگر به نکات گفته شده اهتمام جدی شود، 
تحریم ها واقعاً به فرصت تبدیل می شــود. در بخش مدیریت اقتصادی با وجود 
تلاشهای قابل تقدیر، باید با حساسیت بیشتر برنامه ریزی و عمل کرد تا مشکلات 
موجود در روند رونق تولید کاهش محسوس یابد... نگاه مان به تولیدکننده، نگاه 
مناسب و درستی نیست. من عرض می کنم نگاه مجموعه  دولت و مسئولین کشور به 
آن فرد تولید کننده، باید نگاه به یک رزمنده باشد؛ مگر نمی گویید جنگ اقتصادی، 
رزمنده  این جنگ اقتصادی کیست؟ آن کسی که اقتصاد داخلی را تقویت می کند؛ 
اقتصاد داخلی هم عمدتاً با تولید تقویت می شــود؛ پس این تولید کننده را شما 
به چشم یک رزمنده نگاه کنید... یک تولیدکننده برای اینکه یک کاری را انجام 
بدهد و شروع کند، از هفت خوان باید عبور بکند؛ حالا من می گویم هفت خوان، 

در واقع گاهی از هفتاد خوان باید عبور بکند«.

گروگان گیری در خرابه برجام

محمد ایمانی

صفحه 2
دو شنبه ۴ شهریور ۱۳۹۸
2۴ ذی الحجه ۱۴۴۰ - شماره 222۶۷

گفت و شنودیادداشت روز

ضربه! 
گفت: چی شــده که آمریکا ظریف را تحریم می کند ولی اروپا ایشان 

را تحویل می گیرد؟!
گفتــم: آمریکا تحریــم می کند چون می دانــد از مذاکره و 
کلاهبرداری دیگری مثل برجام خبری نیست و اروپا تحویل می گیرد 

تا به نمایندگی از آمریکا کلاه گشاد دوم را بر سرمان بگذارد!
گفت: ولی دولتی ها می گویند تحویل گرفتن اروپا نشانه بی اعتنایی آنها 

به تحریم ظریف از سوی آمریکاست!
گفتم: مگر آمریکا از ایران چه می خواست که اروپا نمی خواهد؟! 
آمریکا خواهان باقی ماندن ایران در برجام، توقف صنعت موشکی 
کشورمان و عدم حضورمان در منطقه بود که اروپا هم دقیقا و بی کم 

و کاست همین را مطالبه می کند!
گفــت: دولتی هــا که می گویند مذاکــره آنها با اروپــا، ضربه زدن به 

آمریکاست!
گفتم:  ای عوام! مثل اینکه برای شکستن گردو آن را زیر پایت 

بگذاری و بعد با سنگ رو سرت بکوبی!

خبر ویژه

تله گذاری آمریکا برای ظریف
در پاریس

ســفر نابهنگام ظریف به پاریس در حاشیه نشســت گروه 7، بازی در زمین 
آمریکاست.

رسانه های ایرانی بعدازظهر دیروز با خبررسانی خبرگزاری ها و نشریات غربی 
غافلگیر شــدند؛ مبنی بر اینکه محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران، همزمان با 
برگزاری نشســت سران گروه هفت )آمریکا، کانادا، انگلیس، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 

ژاپن(، وارد پاریس شده و مذاکره کرده است.
همزمان با پنهانکاری مرموز و ســؤال برانگیز وزارت خارجه ،گزارش های مبهم 
رسانه ای حاکی از مذاکره آقای ظریف درباره پذیرش تعهدات جدید و فرابرجامی- با 
وجود زیرپا ماندن تعهدات غرب در برجام- اســت. ظریف پیش از این در جریان 
سفر به نیویورک و شرکت در نشست حاشیه ای سازمان ملل اذعان کرد که با طرف 
آمریکایی برای دائمی کردن برخی محدودیت های موقتی برجام )نظیر بند غروب 
آفتاب( مذاکره کرده است. اما طرف آمریکایی که با دست پس می زند و با پا پیش 
می کشد، ادعا کرد نه مذاکره سناتور آمریکایی و نه وساطت ماکرون رئیس جمهور 

فرانسه را به رسمیت نمی شناسد.
با این وجود ظریف هفته گذشــته به فرانســه رفت و با ماکرون مذاکره کرد. 
دولت فرانســه در حالی وعده های فریبنده جدید نظیر گشایش اعتبار 15 میلیارد 
دلاری برای ایران را مطرح می کند که به هیچ یک از تعهدات برجامی درباره مقابله 
با تحریم های مالی و بانکی و نفتی عمل نکرد و حتی فرانسوی ها قراردادهای توتال 

و پژو و ایرباس را نقض کردند.
درواقع فرانســه ای که پلیس بد و ســخت گیر مذاکرات در ســال 92 )حتی 
ســخت گیرتر از دولت اوباما بود( اکنون نقش پلیس خــوب و دلال ترامپ را ایفا 
می کند اما ترامپ در این میان، با بی محلی و بی اعتنایی هایی که نشــان می دهد، 
سعی می کند موضع روحانی و ظریف را در مذاکرات غلطی که خودسرانه درپیش 
گرفته اند، بازهم ضعیف تر کند. گویا ارزیابی طرف مقابل همان است که وب سایت 
رادیو دولتی فرانســه در سال 92 نوشت: »ارزیابی غرب از دولت روحانی، تعامل با 
فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می بیند. 
طبق این جمع بندی اگر خریدار صبور باشد، فروشنده قیمت را کمتر خواهد کرد«.
یادآور می شــود ظریف اخیراً اذعان کرده بود تعامل با غرب، اعتبار خود را نزد 

افکار عمومی ایران از دست داده است.
این نکته هم گفتنی است که فرانسوی ها و اروپایی ها در حالی وعده اعتبار 15 
میلیارد دلاری می دهند که حاضر نشدند وعده 4 میلیون یورویی برای اینستکس 
را عملی کنند. و اکنون با بزرگ کردن رقمی غیرواقعی که ما به ازای خارجی ندارد، 
می کوشند خط قرمز ایران مبنی بر عدم مذاکره و چانه زنی درباره توافق منعقد شده 

)برجام( را بشکنند.
برجام با 28 شرط

تصمیم نظام است نه بدون آن
یک نماینده مقصر در تصویب برجام در مجلس مدعی شــد نکوهش امضای 

برجام توسط دبیر شورای عالی امنیت ملی، موضع شخصی است!
اخیراً علی شمخانی در مصاحبه ای تصریح کرد امضای برجام اشتباه بود و نباید 

آن را امضا می کردیم.
علی مطهری در واکنش به این اظهارات- آن هم از سوی چهره ای که در گذشته 
جزو مدافعان برجام بوده- به انصاف نیوز گفت: به نظر من این اظهارنظر آقای شمخانی 
مصرف خارجی داشته و برای به انفعال کشاندن طرف آمریکایی این سخن را گفته اند 

و خواسته اند آنها را تهدید کنند که خروج ما از برجام محتمل است.
وی می افزاید: به هرحال موضع ایشان یک موضع شخصی است و با موضع نظام 
فاصله دارد. برجام تصمیم کل نظام از جمله مقام رهبری بود و به نفع نظام بود و با 
وضع فعلی هم به نفع نظام است و اساساً آمریکا به خاطر اینکه برجام به نفع ایران 
بود از آن خارج شد. اگر برجام ادامه پیدا کند بسیاری از محدودیت های ایران مثل 

غنی سازی اورانیوم و خرید و فروش سلاح برداشته می شود.
اظهارات مطهری در حالی است که اولاً برجام با 28 شرط و به شکل مشروط، 
اجازه اجرا پیدا کرد اما متأسفانه بدون رعایت آن ضوابط تعیین شده از سوی رهبری، 

مجلس و شورای عالی امنیت ملی اجرا شده است.
ثانیاً کسی که زمانی مدعی شده بود 20 دقیقه هم برای تصویب برجام زیاد بود، 

منطقاً فاقد صلاحیت اظهارنظر درباره مسائل مهم و کارشناسی است.
ثالثاً آقای شمخانی از موضع دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهارنظر کرده است، 
ضمن اینکه معلوم است برجام به خاطر فقدان ضمانت اجرای تعهدات طرف مقابل، 
درواقع از حالت یک توافق دوجانبه خارج شده و نقش حکم محکومیت علیه ایران 

را پیدا کرده است. کدام عقل سلیمی می تواند بگوید چنین و چنان توافقی اشتباه 
نیست و درست است؟!

رابعاً، معنای بخش اول سخنان علی مطهری توهین به نوع مسئولان است، چرا 
که القاء می کند مدیران ایرانی، کمترین ناراحتی از نقض کامل برجام توسط غرب 

)در قول و فعل( ندارند و تنها نمایش بازی می کنند!!
و بالاخره این که خروج آمریکا از برجام پس از آن صورت گرفت که کســانی 
چــون آقای روحانی و آقای ظریف در اظهارات خــود، این اطمینان را داده اند که 
حتی در صورت خروج آمریکا، در برجام می مانند و همه تعهدات را اجرا می کنند. 

خب! آمریکا دیوانه بود که با این تضمین، از برجام خارج نشود؟! 
چرا مدیران دولتی قبل از دستگاه قضایی

با تخلفات برخورد نمی کنند؟
یک روزنامه حامی دولت، از این که وزارت صنعت با تخلفات برخورد نکرده و 

دستگاه قضایی مجبور به ورود بر ماجرا شده، انتقاد کرد.
روزنامه جمهوری اسلامی می نویسد: ورود دستگاه قضائی به ماجرای تخلفات 
شــرکت های خودروسازی، در عین حال که اقدامی مثبت و مفید است این سوال 
را نیز به همراه دارد که وزارت صمت در یکسال گذشته که این شرکت ها هرکاری 
خواســتند کردند چرا کاری نکرد و مانع اینهمه اجحاف به مردم و اخلال در روند 

توزیع و فروش خودرو نشد؟
 اگر بخواهیم سوال را ریزتر و شفاف تر مطرح کنیم باید بپرسیم چرا وزیر صنعت 
به عنوان بالاترین مسئول در این حوزه، معاون وزیر در بخش صنعت، رئیس سازمان 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و همینطور رئیس کمیسیون صنایع مجلس با 
سکوت و بی عملی خود راه را برای اقدامات خلاف مسئولان دو خودروساز متخلف 
باز گذاشــتند؟ وظیفه این افراد، نظارت بر عملکرد دســتگاه های مرتبط با صنایع 
ازجمله خودروسازی است ولی آنها به این وظیفه عمل نکردند. در خوشبینانه ترین 
فرض می توان گفت این افراد از مفاســد موجود و تخلفاتی که در این دو شــرکت 
خودروسازی صورت می گرفت بی اطلاع بودند. در اینصورت، سوال مهم تری مطرح 
می شود و آن اینکه بی اطلاعی بالاترین مسئولین صنعت کشور از آنچه در زیرمجموعه 
آنها می گذرد، گناهی بزرگ و نابخشودنی است و به همین دلیل آنها نیز باید در برابر 
قانون پاسخگو باشند. باید از خود بپرسیم مسئولان صنعت چرا به وظیفه قانونی خود 
عمل نکردند و اجازه دادند اینهمه مفسده در خودروسازی رخ بدهد؟ یکسال تمام 
گفتیم و نوشتیم که چرا وزارت صنایع جلوی افزایش چندبرابری قیمت خودرو را 
نمی گیرد؟ چرا از این افزایش بی رویه قیمت حمایت می کند؟  و چرا تخلفات مسئولان 
شرکت های خودروسازی را توجیه می کند؟ اما هیچ پاسخی به سوال ها داده نشد و 
هیچ اقدامی از قوه مجریه برای برخورد با این تخلفات صورت نگرفت و کار به جایی 

رسید که قوه قضائیه وارد ماجرا شد.
در خبرها آمده است دو نماینده مجلس نیز که با ماجرای تخلفات خودروسازان 
مرتبط بودند دستگیر شده اند. این، یعنی مجلس هم به وظیفه قانونی خود در نظارت 

بر اجرای قانون عمل نکرده است. 
نکته بســیار مهم در این ماجرا این است که در کشورهای دیگر وقتی چنین 
اتفاقاتی می افتد، بالاترین مسئول دستگاهی که چنین تخلفی در آن رخ داده بلافاصله 
استعفا می دهد. متاسفانه در کشور ما که مسئولان باید بیش از دیگران پای بند به 
ضوابط باشند، وزیر مربوطه نه تنها استعفا نمی دهد بلکه یا سکوت می کند و یا درصدد 
توجیه برمی آید. مسئولان ارشدی که به وظایف ذاتی خود در جلوگیری از تخلفات 
دستگاه های زیرمجموعه خود عمل نمی کنند و به هنگام آشکار شدن تخلفات حاضر 
نیستند استعفا بدهند و جایگاهی را که اشغال کرده اند به فرد دیگری که شایسته 
قرار گرفتن در آن باشد بسپارند، با همین امتناع نشان می دهند که نباید در چنان 

جایگاهی باشند. کشور و مردم نباید تاوان عدم شایستگی این و آن را بدهند.
دولت، مجلس و شورای شهر

اعتبار اصلاح طلبان را زیر سوال برده اند
دبیر کل حزب منحله سازمان مجاهدین انقلاب می گوید عملکرد دولت، مجلس 

و شورای شهر تهران، اعتبار اصلاح طلبان را زیر سوال برده است.
محمد سلامتی به روزنامه آرمان گفته است: جریان اصلاحات فاقد یک حزب 
فراگیر قدرتمند است که بتواند در مناسبات سیاسی تاثیرگذار باشد. از سوی دیگر 

جریان اصلاحات در ســال های اخیر با توجه به عملکرد دولت، مجلس و شــورای 
شهر تهران تضعیف شده است. گاهی این جنبه خاص به ناکارآمدی اصلاح طلبی 
تعبیــر می گردد. به همین دلیل با کاهش وجهه خود در بین افکار عمومی جامعه 

مواجه شده است.
او می افزاید: اگر دولت در برخی زمینه ها دارای مدیریت ضعیفی است در نهایت 
به نام اصلاح طلبان نوشته می شود. اصلاح طلبان ناگزیر بودند در انتخابات ریاست 
جمهــوری از آقــای روحانی حمایت کنند، این در حالی اســت که آقای روحانی 
اصلاح طلب نیســت. به همین دلیل نیز اگر ضعفــی در دولت وجود دارد نباید به 
نام اصلاح طلبان نوشته شود. در شرایط کنونی دغدغه اصلی مردم بیکاری، تورم و 
مشکلات معیشتی است که بیشتر به دولت ارتباط پیدا می کند. هنگامی که مردم 
مشاهده می کنند دولت در این زمینه اقدامات مناسبی انجام نداده در مرحله نخست 
به دولت و در مرحله دوم به اصلاح طلبان به عنوان جریان حامی دولت بدبین می شوند. 
این وضعیت در مجلس نیز وجود داشته و در حالی که حدود 105 نفر از نمایندگان 
مجلس اصلاح طلب هستند اما این عده از عملکرد قابل قبولی در مجلس برخوردار 
نبوده اند. انتظار مردم از اصلاح طلبان در شورای شهر تهران نیز برآورده نشد. هنگامی 
که اصلاح طلبان وارد شورای شهر شدند انتظار می رفت تحرک و جدیت بیشتری 
برای حل معضلات شهر تهران از خود نشان دهند که در واقعیت این اتفاق رخ نداد.
ســلامتی در ادامه گفته است: شرایط انتخابات سال 98 از بسیاری جهات با 
انتخابات سال 94 متفاوت است. در انتخابات آینده هدف جریان اصلاحات حذف 
تندروها از مجلس نیست و به همین علت دلیلی برای ائتلاف با اصولگرایان معتدل 
نیز وجود ندارد. استراتژی جریان اصلاحات در انتخابات آینده ارائه یک لیست صد 
درصدی از اصلاح طلبان اســت که بتوانند در مجلس آینده تاثیرگذار باشــند. در 
نتیجه حمایت از اصولگرایان معتدل در انتخابات آینده برای اصلاح طلبان یک اصل 
نیست. این در حالی است که در انتخابات سال 94 یک اصل بود. با این وجود اگر در 
برخی شهرستان ها رقابت بین یک گزینه تندرو و معتدل وجود داشته باشد جریان 
اصلاحات به صورت موردی و اســتثنایی از گزینه میانه رو حمایت خواهد کرد. در 
نتیجه اگر حمایت اصلاح طلبان از اصولگرایان معتدل در سال 94 یک اصل بود در 

سال 98 یک استثنا خواهد بود.
دولت اگر مالیات را جدی می گرفت

2/6 میلیون خانه خالی احتکار نمی شد
یک روزنامه حامی دولت می گوید: پنج طرح مسکن در شش سال گذشته که 

دولت بر سر کار بوده، ناکام از آب درآمده است.
هفت صبح نوشت: در این چند ماه کلی طرح و لایحه به گوشمان خورده که 
امیدهایمان را برای پیدا کردن سقف بالای سر زیاد کرده است. مالیات های مختلفی 
که قرار است برای سرمایه دارهایی که خانه هایشان را خالی گذاشته اند، وضع شود و 
دلال هایی که سودشان در بالا رفتن قیمت مسکن است؛ طرح های عجیب و غریب 
تام کاد، تام فاز و تام اج که دست کم در انتخاب اسامی موفق عمل نکرده اند. طرح 
جامع اقدام ملی مسکن که تفاوت زیادی با مسکن مهر ندارد. طرح اعطای وام های 
رنگارنگ برای رونق بازار رهن و اجاره و طرح تامین مصالح ساختمانی، هرکدام از 
یک طرف بازار مسکن را نشانه رفته اند. با این وجود تقریبا همه این طرح ها نیمه کاره 
مانده و با وجود گذشت چند ماه همچنان خبری از اجرایی شدن آنها نیست. دو طرح 
مالیاتی تا اینجای کار بازار مسکن را نشانه گرفته اما هیچ کدام به هدف نخورده اند، یکی 
طرح مالیات بر عایدی مسکن و دیگری طرح مالیات بر خانه های خالی. آخرین آمار 
نشان می دهد، حدود 2/6 میلیون واحد مسکن خالی از سکنه در کشور وجود دارد.
طرح مالیات بر عایدی مسکن یکی از آن حربه هایی است که خیلی از کشورها 
برای جلوگیری از دلالی در بازار مسکن پیاده کرده اند. این طرح از هر نظر که ببینید 
طرح مثبتی به نظر می رسد. همچنین مالیات بر خانه های خالی هم شرایط مشابهی 
دارد، اما اشکال اصلی سختی اجرای آنها است. در حال حاضر سامانه فراگیری برای 
پیدا کردن خانه های خالی وجود ندارد. یکی از دلایل اصرار فعالان بازار مسکن به 
جدی گرفته شــدن سامانه کد رهگیری همین مورد است. حتی اجرا شدن طرح 
مالیات بر عایدی مســکن به نظر عملی تر است و تاثیر بسزایی هم دارد، اما حیف 
کــه این طــرح در راهروهای وزارت اقتصاد گیر افتاده و هنوز راه زیادی تا تصویب 

مجلس در پیش دارد.
این روزنامه همچنین نوشت: تام کاد، تام فاز و تام اج، اسامی عجیب و متفاوتی 
است که وزارت راه و شهرسازی برای طرح های تامین مسکن کارکنان دولت، تامین 
مسکن به روش فروش اقساطی و تامین مسکن به شیوه اجاره انتخاب کرده است.

چرا کارکنان دولت؟ چرا نیروهای مسلح؟ آمارها نشان می دهد تنها دو میلیون 
و 300 هزار نفر از جمعیت 80 میلیونی کشــور در این دسته جای می گیرند و به 
عبارتی می توان نتیجه گرفت که این طرح تنها سه درصد جمعیت را پوشش می دهد.

سرویس سیاسی- 
امور خارجه  وزیر  روز گذشته 
ایــران در اقدامی تأمل برانگیز در 
سفری فوری و چند ساعته با هدف 
بررسی مجدد بسته فرانسوی عازم 
اقدامات  قبیل  این  پاریس شــد. 
اقتصادی  به خیال گشایش  نابجا، 
صورت می گیرد اما قطعا نتیجه ای 
جز تشدید گستاخی و فشار دشمن 

دربر نخواهد داشت.
دیروز در پی اخبار منتشــر شده 
از سوی خبرگزاری فرانسه درخصوص 
فرود یــک هواپیمای ایرانی در شــهر 
»بیاریتز« فرانســه که محل برگزاری 
نشســت ســه روزه گروه 7 است،سید 
عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه 
اعلام کرد که وزیر امور خارجه کشورمان 
به دعوت همتای فرانسوی عازم این شهر 

شده است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
توییتی نوشت: به دعوت لودریان وزیر 
امور خارجه فرانسه، دکتر محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه کشورمان برای 
ادامه رایزنی ها درخصوص ابتکارات اخیر 
میان روسای جمهور ایران و فرانسه، وارد 
شهر بیاریتز محل برگزاری اجلاس سران 
گروه هفت شــد. در این سفر با هیئت 
آمریکایــی ملاقات یا مذاکره ای صورت 

نخواهد گرفت.
بررسی مجدد بسته فرانسوی!

موسوی در گفت وگو با خبرگزاری 
صدا و سیما درخصوص سفر ظریف به 
شــهر محل برگزاری نشســت گروه 7 
تصریح کرد: آقای ظریف در راســتای 
اجرای تعهدات برجامی اروپا و اعضای 
1+4 و همچنین ابتکاری که بین روسای 
جمهور ایران و فرانسه در جریان است به 
دعوت وزیر خارجه فرانسه به شهر بیاریتز 
محل برگــزاری اجلاس جی 7 رفت تا 

جزئیات این طرح مجدد بررسی شود.
روز گذشته همچنین یک منبع در 
کاخ ریاســت جمهوری فرانسه )الیزه( 
از مذاکرات ظریف با همتای فرانسوی 

خود خبر داد.
ایــن منبع به رویترز اطلاع داد که 
برنامه ای برای دیدار میان ظریف با طرف 

آمریکایی برنامه ریزی نشده است.
وی همچنین گفــت که موضوع 
کاهش تنش میان ایران و آمریکا نیز از 
موضوعات مورد بحث در دیدار ظریف با 
همتای فرانسوی خود در محل برگزاری 

نشست گروه 7 است.
جولین برگر، خبرنگار گاردین درباره 

سفر محمد جواد ظریف به فرانسه نوشت: 
حضــور وزیر خارجه ایران در حاشــیه 
نشســت گروه 7 برای گفت وگو با وزیر 
خارجه فرانسه است و گفته می شود که 
ممکن است ظریف با امانوئل ماکرون، 

رئیس جمهوری فرانسه هم دیدار کند.
سخنگوی وزارت خارجه در حالی از 
بررسی مجدد بسته فرانسوی سخن گفته 
است که این بسته حاوی پیشنهاداتی 
توهین آمیز است. پیشتر رسانه ها اعلام 
کرده بودند که مقامات فرانسوی گفته اند 
که ایران باید کاهش تعهدات برجامی 
خود را متوقف کرده و محدودیت های 
برجامی را نیــز دائمی کند. همچنین 
ایران باید درباره قدرت منطقه ای خود 
نیز مذاکره کند. در مقابل ترامپ تصمیم 
می گیرد که احتمــالا تا زمان محدود، 
بخشی از محدودیت های مقرر شده در 
فروش نفت ایران تعلیق شود. بنابراین، 
این بســته چیزی نیست جز اقدام نقد 
ایران در مقابل وعده نسیه طرف مقابل. 

همان اتفاقی که در برجام رخ داد.
تشدید فشار، به خیال 

گشایش
فرانسه عضو بدهکار در برجام است و 
ایران نیز عضو طلبکار در این توافق است.
اینکه عالی ترین مقام وزارت خارجه 
کشورمان به فاصله بسیار کوتاه از سفر 
قبلی به پاریس، به سرعت خود را به این 
کشور می رساند، چیزی جز ارسال پیام 

ضعف و استیصال نیست.
این اقدامات نابجا، به خیال گشایش 
صورت می گیرد اما قطعا نتیجه ای جز 

تشدید گستاخی و فشار ندارد.
وب ســایت رادیو فرانسه-  مهرماه 
92-  با  اشاره به مواضع دولت روحانی 
در سیاست خارجی نوشته بود:»ارزیابی 
غرب از دولت روحانی، تعامل با فروشنده 
بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر 
از فروش حقــوق ملی می بیند. بر پایه 
این جمع بندی اگر خریدار صبور باشد، 
شــرایط فروشنده را دشوارتر می کند و 
در همان حال قیمــت فروش را کمتر 

خواهد کرد«.
واکنش ترامپ

رئیس جمهور آمریکا در پی انتشار 
خبر عزیمــت ظریف به محل برگزاری 
نشست گروه 7، از اظهارنظر در این باره 

خودداری کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
راشا تودی، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا  روز یکشــنبه با خــودداری از 
اظهارنظر درخصوص عزیمت ظریف به 

تحریم بنیاد آمریکایی- صهیونیستی از سوی ایران 
خشم كاخ سفید را برانگیخت 

اقــدام وزارت امورخارجــه 
کشــورمان در قــرار دادن بنیاد 
آمریکایی - صهیونیستی دفاع از 
دموکراسی ها در لیست تحریم ها، 
خارجه  وزارت  اعتــراض  صدای 

آمریکا را درآورده است.
امــور خارجــه جمهوری  وزارت 
اسلامی ایران شامگاه شنبه، بنیاد دفاع 
از دموکراسی ها )اف دی دی( و مدیر آن را 
با استناد به »قانون مقابله با نقض حقوق 
بشر و اقدامات ماجراجویانه و  تروریستی 
آمریکا در منطقه« در فهرست تحریمی  

جمهوری اسلامی ایران قرار داد.
در بخشی از بیانیه وزارت خارجه 
ایران در توضیح این اقدام آمده اســت: 
»با عنایت به اینکه موسسه آمریکایی با 
نام متقلبانه »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« 
- و به ویــژه مــارک دوبوویتس مدیر 
ایــن بنیاد- آگاهانه و عامدانه از طریق 
اقداماتی از قبیل تولید و انتشار دروغ، 
تشویق، مشــورت، لابی گری و کارزار 
تبلیغاتــی منفی به نحــوی موثر در 
طراحی، اعمال و تشدید اثرات  تروریسم 
اقتصادی علیه کشورمان مشارکت داشته 
و دارند؛ و به شــکلی جدی و فعال در 
جهت آســیب وارد کردن به امنیت و 
منافع حیاتــی مردم ایران تلاش کرده 

و می کنند«.
اقــدام وزارت خارجه ایران در قرار 
دادن این بنیــاد آمریکایی نزدیک به 
رژیم صهیونیستی در لیست تحریم ها، 
صدای اعتراض و وزارت خارجه آمریکا 

را درآورد.
»مورگان اورتاگوس« ســخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای درباره 
اعمــال تحریم ایران علیــه این بنیاد 

ضدایرانی  سراسر  لحنی  صهیونیستی 
اتخاذ کرده و به تهران هشدار داده است.

این مقام آمریکایی در پیام توییتری 
نوشت: »رژیم قانون شکن در ایران بنیاد 
دفاع از دموکراســی ها یک اندیشکده 
آمریکایــی و مدیــرش را تهدید کرده 
اســت. ایالات متحده این تهدیدات را 
جدی می گیرد. مــا در نظر داریم که 
ایران را درباره به خطر افتادن مستقیم 
یا غیرمســتقیم امنیت هر آمریکایی 
مسئول بدانیم«. اف دی دی در واکنش 
به قرار گرفتن در لیســت تحریم های 
ایران، ادعاهای بی اساس قبلی خود علیه 
جمهوری اسلامی ایران را تکرار کرده و 
همچنین مدعی شده که در »تحقیق و 
تحلیل موضوعات امنیت ملی، به گونه 

مستقل عمل می کند«.
تلاش برای تحریم ایران؛ 

از صدا و سیما 
تا اعضای هیئت مدیره سوئیفت

ادعای اف دی دی درباره »مستقل 
بــودن« در حالی صــورت گرفته که 
پیشــتر از این رسانه های آمریکایی در 
گزارش های خود به خصومت شــدید 
این بنیاد علیــه ایران و نزدیکی آن به 
مواضع رژیم صهیونیستی اذعان کرده اند.

به گــزارش فارس پیــش از این، 
تحــرکات ایــن بنیــاد آمریکائــی - 
صهیونیســتی برای تشدید فشارهای 
آمریــکا علیه ایران و پیوســتن برخی 
از اعضــای اف دی دی به دولت ترامپ، 
سوژه گزارش های رسانه های آمریکایی 

شده بود.
بنا بــر گزارش »واشــنگتن فری 
بیکن«، اعضای اندیشکده »بنیاد دفاع 
از دموکراسی ها« )FDD( که از زمان 

آغاز به کار دولت »دونالد ترامپ« نقش 
مهمی  در مواضع ضدایرانی آمریکا ایفا 
کرده، سال گذشته تلاش هایی در جهت 
تحریم صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

ایران انجام داده بود.
از  همچنیــن ریچارد گلدبــرگ 
اعضای لابــی ضدایرانی »بنیاد دفاع از 
دموکراسی« )FDD( که پیشتر از سوی 
»جان بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید به عنوان »مدیر مقابله با سلاح های 
کشــتار جمعی ایران« منصوب شده 
بود، با انتشار مقاله هایی در رسانه های 
آمریکایی به دولت ترامپ پیشنهاد کرد 
بانک های مرکزی اروپا و اعضای هیئت 
 مدیره ســوئیفت در صورت تســهیل 
تجارت با ایران تحت تحریم قرار گیرند.

وی همچنین پیشــنهاد کرد در 
صورتی که آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی کمک های فنــی به ایران را ادامه 
دهد آمریکا بایســتی کمک های مالی 
به این نهاد بین المللی را کاهش دهد. 
او، همان طور که از عضویتش در لابی 
FDD هــم می توان اســتنباط کرد 
ارتباطات نزدیکی با اعضای حزب لیکود 

رژیم صهیونیستی دارد.
دروغ پردازی و گمراه سازی 

تخصص آنهاست
در این زمینه سیدعباس موسوی 
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در 
پاســخ به پرســش های خبرنــگاران 
درخصوص واکنش دولــت آمریکا در 
 قبال تحریم بنیاد ضدایرانی موسوم به 
»اف.دی.دی« گفــت: جوســازی های 
وزارت امــور خارجه آمریــکا و بنیاد 
آقای دوبوویتس چیز تازه ای نیســت. 
دروغ پردازی و گمراه ســازی تخصص 

آنهاست. تبعات قانونی درج نام  اشخاص 
حقیقی و حقوقی در فهرست تحریمی  
موضوع قانون سال 1396 کاملاً روشن و 
دقیق در متن قانون ذکر شده است. البته 
از دولــت آمریکا یا حقوق بگیران »تیم 
بی« مثل بنــگاه اف.دی.دی انتظاری 
جز این نمی رود که روی به شــانتاژ و 
مظلوم نمایی بیاورند. اما دولت جمهوری 
اســلامی ایران برای حفاظت از منافع 
اساســی شــهروندان ایرانی از هر ابزار 
مشــروع و منطبق با حقوق بین الملل 

استفاده خواهد کرد. 
موسوی افزود: وزارت امور خارجه 
وفق قانون مذکور مکلف به انجام وظایفی 
است و همان گونه که در بیانیه وزارت 
امور خارجه آمد، ســایر دســتگاه های 
اجرایــی و قضایی بر اســاس وظایف 
قانونی خویش عمل کرده و می کنند و 
این اقدام وزارت امور خارجه، جایگزین 

اقدامات قانونی آنها نیست.
وی همچنین در پاسخ به سؤالی در 
مورد آثار عملی این تحریم گفت: »درج 
نام این  اشــخاص در فهرست تحریمی  
یک اقدام اصولی اســت؛ فارغ از اینکه 
نتیجه مســتقیم عینی و عملی داشته 
باشــد یا خیر؛ البته ما معتقد هستیم 
که این تحریم مسلما نتایج عملی هم 
به دنبال دارد، امــا در کنار آن، دولت 
جمهوری اســلامی ایران با این اقدام 
علاوه بــر عمل به تکلیف قانونی خود، 
این پیام را می دهد که مصمم به حمایت 
از شهروندان خود در برابر ایران ستیزان 
است و این  اشخاص و کسانی که با آنان 
همکاری کنند باید بدانند که دشمنی 
آنان با مردم و ایران و ایرانیان، فراموش 

نشده و بدون هزینه نخواهد بود.

گزارش کیهان از سفر چند ساعته وزیر خارجه کشورمان به »بیاریتز«

سفر نابجای ظریف به فرانسه
تشدید فشار به خیال گشایش

شهر بیاریتز )محل برگزاری نشست گروه 
7( گفت: در این باره نظری ندارم.

یکی از خبرنگاران مستقر در محل 
نشست گروه هفت به اظهارنظر استیو 
منوچین وزیر خزانه داری آمریکا درباره 
ورود ناگهانی ظریف به فرانســه   اشاره 
کرده و نوشــت: منوچین تأکید کرده 
ترامپ پذیرای مذاکره بــا ایرانی ها در 

نشست گروه هفت است.
منوچین گفت رئیس جمهور بارها 
تأکید کرده خواستار نشستن و مذاکره 
با ایران اســت و برای این منظور هیچ 

پیش شرطی ندارد.
اکنون  کارشناســان معتقدند که 

تحریم های ضدایرانی وضع شده توسط 
آمریکا به سقف خود رسیده و در حقیقت 
دست ترامپ علیه ایران خالی شده است. 
فرانســه-   پیشــنهادی  بســته 
دائمی کــردن برجام بــه همراه تعمیم 
توافق هســته ای به حوزه های موشکی 
و منطقــه ای-  در حقیقــت تکرار 12 
شرط گستاخانه آمریکا برای مذاکره با 

ایران است.
به همین دلیل اســت که ترامپ با 
حیله گری می گوید که پیش شــرطی 
برای مذاکره با ایران ندارد. در حقیقت 
پیش شرط ها در بسته فریبکارانه فرانسه 

تعبیه شده است.


